
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.34/29-7-2022 πρακτικό έκτακτης, δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 270        Περίληψη 

Πρόσληψη προσωπικού, που θα απασχοληθεί με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,  για την κάλυψη εποχικών 
αναγκών πυρασφάλειας και πολιτικής προστασίας, διάρκειας τριών (3) 
μηνών 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 29 Ιουλίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα έναρξης 12:30 – 13:30 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ. 18053/29-7-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3) Απόστολος Ελευθεριάδης 
4) Ιωάννης Ζερενίδης   

5) Στέφανος Ιγιαννίδης 
6) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 2) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 
του Ν.4954/2022, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον του 
παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Πρόσληψη προσωπικού, που θα απασχοληθεί με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου,  για την κάλυψη εποχικών αναγκών πυρασφάλειας και πολιτικής 
προστασίας, διάρκειας τριών (3) μηνών  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Πρόσληψη προσωπικού, που θα απασχοληθεί με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,  για την κάλυψη εποχικών αναγκών πυρασφάλειας και 
πολιτικής προστασίας, διάρκειας τριών (3) μηνών» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει 
από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.18044/29-7-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Σχετ: Οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄), όπως  
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 116 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α’). Οι διατάξεις των άρθρων 37 – 39 
του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α’). Οι διατάξεις της παρ. 1δ’ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ/87 Α’), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 4795/21, (ΦΕΚ 62/Α’). Οι διατάξεις του 
άρθρου  225 του N. 3852/2010  (ΦΕΚ 87/Α’), όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 116 
του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’). Ο ΟΕΥ του Δήμου Ξάνθης όπως δημοσιεύθηκε στο με αριθμό 1419/12-
6-2013/τ.Β΄ ΦΕΚ και τροποποιήθηκε με τα με αριθμό 3217/14-9-2017/τ.Β΄ και 3095/1-8-2019. τ.Β΄ 
ΦΕΚ, Οι ανάγκες για τον προληπτικό καθαρισμό της βλάστησης στη ζώνη μίξης του οικιστικού ιστού 
της πόλης της Ξάνθης με δάση και δασικές εκτάσεις, αλλά και για τη συντήρηση του δασικού οδικού 
δικτύου Η αριθμ.πρωτ.18038/29-7-2022 αναφορά της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Καλλιόπης Τζανόγλου  
Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι θετικά, την πρόσληψη δύο (2) εργατών, οι οποίοι θα 
απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας τριών (3) μηνών, για 
τις ανάγκες πρόληψης των δασικών πυρκαγιών στην περιοχή μας. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: 9ΔΓ9ΩΚ8-8ΨΝ



ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την φυσική υγεία και καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν. 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
Εξαίρεση: Οι υποψήφιοι για θέσεις βοηθητικού ή ανειδίκευτου προσωπικού υπό την προϋπόθεση ότι 
έχουν εκτίσει την ποινή ή τα μέτρα ασφαλείας που τους έχουν επιβληθεί έχουν αρθεί ή έχουν απολυθεί 
υπό όρο (Ν. 2207/1994 άρθρο 4 παρ. 6) 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ – ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 
Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα (παρ. 1 εδ. στ’ του άρθρου 40 του ν. 4765/2021). 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει την πίστωση των παρακάτω κωδικών 
αριθμών του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2022: 

• του Κ.Α. 02.15.6041.02 με τίτλο: «Προσωπικό Πολιτικής Προστασίας», με το ποσό των 
5.580,00€ και  

• του Κ.Α. 02.15.6054.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 
Πολιτικής Προστασίας», με το ποσό των 1.243,80 €». 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την πρόσληψη δύο (2) εργατών, οι οποίοι θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας τριών (3) μηνών, για τις ανάγκες πρόληψης των δασικών πυρκαγιών στην 
περιοχή μας. 
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την φυσική υγεία και καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν. 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
Εξαίρεση: Οι υποψήφιοι για θέσεις βοηθητικού ή ανειδίκευτου προσωπικού υπό την προϋπόθεση ότι 
έχουν εκτίσει την ποινή ή τα μέτρα ασφαλείας που τους έχουν επιβληθεί έχουν αρθεί ή έχουν απολυθεί 
υπό όρο (Ν. 2207/1994 άρθρο 4 παρ. 6) 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ – ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 
Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα (παρ. 1 εδ. στ’ του άρθρου 40 του ν. 4765/2021). 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει την πίστωση των παρακάτω κωδικών 
αριθμών του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2022: 
• του Κ.Α. 02.15.6041.02 με τίτλο: «Προσωπικό Πολιτικής Προστασίας», με το ποσό των 5.580,00 €  
• του Κ.Α. 02.15.6054.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ Πολιτικής 

Προστασίας», με το ποσό των 1.243,80 € 
…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-7-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 9ΔΓ9ΩΚ8-8ΨΝ


		2022-07-29T13:39:53+0300
	Athens




